
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Senador Máximo, 35 – 1º andar – Centro – CEP: 57.250-000 – Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 – 

FAX: (82) 3275-1388 – CNPJ: 12.264.628/0001-83 

 

 

PORTARIA Nº 469, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE –AL, no uso de suas atribuições 

legais, que lhes são conferidas pelo art. 45 incisos VI da lei orgânica deste município;  

RESOLVE: 

 

Art.1º NOMEAR os membros eleitos em plenária municipal no dia 7 de novembro de 2025, 

abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal de Saúde do município de Campo Alegre 
-AL– CMS/CA/AL, para biênio 2025/2027. 

25% DOS REPRESENTANTES DE GOVERNO: 

03 titulares e 03 suplentes 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Titular: Rejane Márcia dos Santos 

CPF:084.846.224-60 

Suplente: Bruna Maria Silva de Oliveira 

CPF: 075.857.394-43 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Titular: Adrielle Martins de Lima 

CPF: 108.954.024-83 

Suplente: José Marcio Gomes Sena 

CPF: 032.378.534-45 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Jacqueline da Silva Moura 

CPF: 103.977.634-50 

Suplente: Hayane Morgana dos Santos 

CPF: 097.780.844-08 

25% REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE 

1 titular por cada nível e 1 suplente por cada nível. 

 

NÍVEL SUPERIOR 

Titular: Beatriz Firmino Lopes 

CPF: 101.946.554-90 

Suplente: Rafael Vieira Pinto 

CPF: 096.225.394-40 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Vereador Antônio Monteiro da Silva,  186 - CEP: 57253- 040  

Campo Alegre/AL 

 Telefone: (82) 3275-1606  
 CNPJ: 12.264.628/0001-83 

 

 

 

NÍVEL MÉDIO 

 

Titular: Cristiane Santos Silva 

CPF: 050.203.976-01 

Suplente: Mônica Alves dos Santos 

CPF: 076.583.574-64 

 

NÍVEL ELEMENTAR 

Titular: Humberto Messias da Silva Filho 

CPF: 023.033.844-51 

Suplente: Maricélia Vicente de Lima 

CPF: 023.318.984-05 

50% DE REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS 

Sendo 06 titulares e 06 suplentes 

 

1. ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DE CAMPO ALEGRE: 

Titular: Ramilson Alexandre dos Santos 

CPF: 630.195.154-91 

Suplente: Ronaldo Vieira da Silva 

CPF:730.670.674-87 

2. ASSOCIAÇÃO CAMPO RURAL: 

Titular: José Fagundes dos Santos Filho 

CPF: 029.074.164-56 

Suplente: Elenilda Mizael da Silva 

CPF: 059.216.444-63 

3. ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONJUNTO JORGE GOMES: 

 

Titular: Francisco dos Santos 

CPF: 069.823.674-28 

Suplente: Willams Raimundo dos Santos 

CPF: 092.483.374-22 

 

4. ASSOCIAÇÃO MUSICAL AMIGOS DE CAMPO ALEGRE: 

Titular: Ivanilda Maria Benedito dos Santos 

CPF: 023.034.994-78 

Suplente: Maria Quitéria da Silva 

CPF: 955.504.454-68 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Vereador Antônio Monteiro da Silva,  186 - CEP: 57253- 040  

Campo Alegre/AL 

 Telefone: (82) 3275-1606  
 CNPJ: 12.264.628/0001-83 

 

 

 

5. IGREJA EVANGÉLICA LAGOINHA: 

 

Titular: Cristiane Tavares de Oliveira Araújo 

CPF: 043.195.474-70 

Suplente: Valdomiro Olegário de Araújo Júnior 

CPF: 041.818.864-50 

 

6. INSTITUTO CÉU ABERTO: 

Titular: Claudio da Costa 

CPF:740.868.044-68 

Suplente: Uibiran Tavares da Silva 

CPF: 112.790.684-42 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação que após publicada e 

registrada, ficará arquivada na Secretaria Municipal de Administração, Gestão e Planejamento desta 

municipalidade, em 26 de novembro de 2025. 

 

 
PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE 

Prefeita 

 


		2025-11-26T12:53:27-0300




